ПРОТОКОЛ №4

заседания  Студенческого научного общества

Белгородской  Духовной семинарии

(с миссионерской направленностью)

1.06.2017 г.

Присутствовали:

Капинос Р. В., секретарь СНО Бойков Ненад, иерей Вадим Багнетов, иерей

Павел Жуков,, Батраков Евгений, Будовский Артем, Васильев Павел,

Горобец Никита, Кашкаров Иван, Лесняк Сергей, Плахутин Алексей.

Проскурин Денис, Сорока Владимир, Стрельцов Семен, Тарасенко Арений,

Терехов Константин, Троицкий Вадим, Юков Давид, Обченко Роман,

Банников Александр, Косинов Сергей, Монтус Сергей, Некрасов Иван,

Полушкин Иван, Сафонов Александр, Фалин максим, Чекрыгин Дмитрий,

Ютаев Олег, Степанов Андрей, Попов Артем, Лютан Максим,  Галицкий Я.,

Пацак С., Малород Владислав, Григорян Даниил, Резниченко Николай,

Черкашин Иван, Гроше Денис, Сухарев Алексей, Зайцева Елена.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Капинос Р. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов НИР участников СНО во 2 семестре 2016-2017

учебного года.

ПО ВОПРОСУ  1

СЛУШАЛИ: Капиноса Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению, что 28 марта в Смоленской духовной семинарии

состоялось проведение 10 международной конференции «Вера и

наука: от конфронтации к диалогу».

2. Принять к сведению, что Ютаев О., и Терехов К. приняли участие в

10 международной конференции «Вера и наука: от конфронтации к

диалогу».

3. Принять к сведению, что 27 апреля в  Белгородской духовной

семинарии состоялось проведение международной научно-

практической конференции «Новомученики и исповедники Церкви

Русской: 100-летие подвига».

4. Принять к сведению, что на международной научно-практической

конференции «Новомученики и исповедники Церкви Русской: 100-

летие подвига»  были представлены следующие доклады участников

СНО:

 Тугина Д. «Священнический род Вербицких»;

 Попова А. «Осмысление значимости подвига новомучеников

Российских для наших дней»

5. Принять к сведению, что 24 мая  в  Белгородской духовной семинарии

состоялось заседание круглого стола «100-летие восстановления

патриаршества в России».

6. Принять к сведению, что на заседании круглого стола «100-летие

восстановления патриаршества в России» были представлены

следующие доклады участников СНО:

 Григоряна Д. «Выборы патриарха на Всероссийском Поместном

соборе. Исторический обзор»;

 Малорода В. «Святейший Патриарх Тихон и Гражданская война».

 Лютана М. «Миссия святителя Тихона на североамериканском

континенте».

 Резниченко Н. «Обновленческий раскол: альтернатива патриаршей

Церкви?».

 Черкашина И. « «Второе» восстановление патриаршества.

Историческая роль митрополита Сергия (Страгородского)».

7. Принять к сведению, что 27 мая в Воронежской духовной семинарии

состоялось проведение II Серафимовской студенческой научно-

богословской конференции.

8. Принять к сведению, что на II Серафимовской студенческой научно-

богословской конференции  был представлен коллективный доклад

Лютана М., Грошева Д., Сухарева А., студенты 2 курса: «Сатанизм в

группах смерти Вконтакте».

9. Принять к сведению, что на протяжении 2016-2017 учебного года

научные статьи участников СНО публиковались в различных научных

сборниках.

10. Считать НИР участников СНО в  2016-2017 учебном году

успешной и плодотворной.

Председатель СНО ____________________________

                                                   Капинос Р.В.

Секретарь СНО          _______________________

                                               Бойков Ненад